
 

 

 

 

 

 

Oggetto: “Bando di selezione pubblica, per valutazione di titoli e curricula e per colloquio, per il 

conferimento di n. 1 (uno) incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo 

professionale, per la figura di PROJECT ASSISTANT, per l’implementazione del progetto denominato 

“Casta Diva: An International Research and Production Digital Platform on Women in Italian Musical 

Theatre” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”, presso il Conservatorio “G. Verdi” di 

Como, a valere sul PNRR Missione 4 Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’università” Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie 

avanzate”, Sub Investimento T5 “Partenariati strategici / Iniziative per innovare la dimensione 

internazionale del sistema AFAM” – Prot. n. 1395 del 17/03/2025. 

CUP: F31B23000450006 

IL DIRETTORE 

VISTO il “Bando di selezione pubblica, per valutazione di titoli e curricula e per colloquio, per il 

conferimento di n. 1 (uno) incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo 

professionale, per la figura di PROJECT ASSISTANT, per l’implementazione del progetto 

denominato “Casta Diva: An International Research and Production Digital Platform on Women in 

Italian Musical Theatre” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”, presso il 

Conservatorio “G. Verdi” di Como, a valere sul PNRR Missione 4 Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’università” Investimento 3.4 “Didattica e 

competenze universitarie avanzate”, Sub Investimento T5 “Partenariati strategici / Iniziative per 

innovare la dimensione internazionale del sistema AFAM” ” – Prot. n. 1395 del 17/03/2025; 

VISTO l’art. 6 della suddetta procedura pubblica, qui interamente richiamato, in tema di nomina della 

Commissione e Colloquio; 

VISTA la Legge n. 508/99 recante norme di riforma dei Conservatori di Musica;  

VISTO il D.P.R. n. 132/2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e regolamentare per le Istituzioni di 

Alta Cultura;  

VISTO il D.P.R. n. 212/2005, recante disciplina per la definizione degli ordinamenti didattici delle 

Istituzioni di alta formazione artistica musicale e coreutica, così come modificato dal D.P.R. n. 82 

del 24/04/2024; 

 

DECRETA 

  

La convocazione al Colloquio di cui all’art. 6 del Bando di selezione pubblica Prot. n. 1395 del 17/03/2025, 

dei candidati che raggiungeranno un punteggio minino di 40 punti nella valutazione dei titoli, per il giorno  

15 APRILE 2025 ore 14:30 presso il Conservatorio di Como. 

 

Ai sensi dell’art. 6 del Bando di selezione pubblica Prot. n. 1395 del 17/03/2025, il colloquio individuale sarà 

teso a valutare le competenze ed esperienze dichiarate nel curriculum vitae, nonché l’attitudine del/lla 

candidato/a in relazione all’oggetto dell’incarico, la conoscenza della lingua inglese e le competenze 

informatiche. 

Il Direttore 

Mo Vittorio Zago 


		2025-04-02T15:47:20+0200
	VITTORIO ZAGO


		2025-04-02T16:15:04+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




